
 

Prot. N. 4274 

Grumo, 17/09/2024 

Oggetto: Incarico Direzione e Coordinamento a valere sul progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 FSE+ - Percorsi educativi e formativi per ilpotenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 – Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione econtrasto alla 

dispersione scolastica - Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, 

di riduzione dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi 

di motivazione allo studio. 

Titolo del Progetto: A scuola di competenze 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-174 

CUP: I94D24001100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – riguardante 

“Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle ricorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”; 

VISTA la candidatura n. n. 4975 del 30/05/2024 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione; 

VISTA la nota di autorizzazione prot.  AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui si autorizza, appunto, 

l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio alle iniziative necessarie per la realizzazione 

della proposta progettuale approvata con contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR2021/2027; 



RITENUTO  necessario procedere all’individuazione di figure cui affidare l’attività di Direzione e 

Coordinamento del progetto; 

RITENUTO che  il Dirigente scolastico, prof.ssa Amelia Capozzi risulta pienamente idonea a ricoprire il 

predetto incarico, in quanto soddisfa i requisiti richiesti avendo un livello di inquadramento 

giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

DETERMINA 

Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione di tutti gli 

interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

 

Sotto-azione 
 

 

Progetto 
 

Titolo Modulo 
 

Numero Modulo 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Piccoli grandi attori 

 

1 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Giochiamo a programmare 

 

2 
 

 

 

A4.A 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Navigando Verso l'Autonomia: 

Esplorando competenze per 

l’apprendimento e la vita 
 

 

 

3 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Olimpiadi della Cittadinanza 

Attiva: Corsa, Gioco e Valori 
 

 

4 
 

 
A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Cittadini in Movimento: 

Educazione Fisica per un Mondo 

Migliore 
 

 
5 

 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Suoni e ritmi del nostro paese 

 

6 
 

 
A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Tesori delle Tradizioni: 

Esploriamo le Radici della Nostra 

Cultura 
 

 
7 

 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Crescendo in musica 

 

8 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Musica maestro 

 

9 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Parole Magiche: Scopriamo 

l'Inglese Insieme  

 

10 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

English Adventure: Viaggio nel 

Mondo delle Parole  

 

 

11 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Energia in Azione: Scopriamo le 

Forze Nascoste della Natura 
 

 

12 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Verdure Magiche: Coltiviamo il 

Nostro Futuro Verde  

 

13 
 



 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Avventure nel mondo del coding 

 

14 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Esplorando il mondo attraverso il 

teatro  
 

 

15 
 

 

Il Dirigente Scolastico nel ruolo di direzione e coordinamento dovrà occuparsi dell'avvio, della 

pianificazione, del coordinamento, dell’esecuzione, del controllo e della chiusura del progetto in oggetto in 

ossequio alla normativa vigente e alle istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito. 

Per l’incarico in oggetto non sono presenti condizioni di incompatibilità che possano inficiare la 

legittimazione del contratto. Si autorizza al trattamento dei dati ai sensi del Regolamento UE 2016/679. Per 

l’incarico, verrà corrisposto l’importo orario lordo dipendente di € 25,00 pari a € 33,18 Lordo Stato come da 

Circolare Ministero del lavoro e delle politiche sociali n.2 del 2 febbraio 2019 per n.300 ore (20 ore a 

modulo). Il corrispettivo sarà corrisposto previo svolgimento delle attività previste e presentazione del 

relativo timesheet per le ore effettivamente svolte a conclusione del progetto e compatibilmente con 

l’assegnazione delle risorse FSE. L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle 

operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. Le attività oggetto dell’incarico 

verranno annotate su apposito registro datato e firmato. La liquidazione del compenso avverrà in un’unica 

soluzione in seguito ad effettiva erogazione dei fondi da parte del Ministero. Il presente decreto verrà 

pubblicato in albo online 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Amelia Capozzi  

 


